
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ГОДОВОЙ ПЛАН МЕРОПРИТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКИ ЗАВИСИМОГО ПОВЕДЕНИЯ СРЕДИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 



 ГБУ ДО ЦППМСП МОСКОВСКОГО РАЙОНА НА 2018-19 УЧЕБНЫЙ ГОД. 

 
№ 

п/п 

Планируемые 

мероприятия 

Название учебной 

программы 

Дата, время 

проведения 

Место проведения Ответственный Планируемый 

охват целевых 

групп 

1.  
1.1 Дополнительная 

общеобразовательная 

программа для учащихся 

 8 -9 классов 

«Мой свободный мир» В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ  

ДО ЦППМСП 

ОУ№353 

510 

543 

 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г. А. 

75 человек 

1.2 Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

для учащихся 8-9 классов 

«Мое время-мои возможности» В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ  

ДО ЦППМСП 

ОУ№354 

 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г. А. 

25 человек 

Интерактивные беседы 

Интегрированные занятия 

2.1 

Интерактивное занятие 

для учащихся 8-х классов 

 

«Мой свободный мир»  В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ 

ДО ЦППМСП 

ОУ №1 

Морская школа, 

351,353,354,355 

356,358,362,366,370 

371,372,373,484,485 

489,495,496,507,508,510 

519,525,526,536,537 

543,544,594,643,663 

колледж Звездный 

 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

1850 человек 

 

2.2 

Интерактивное занятие 

для учащихся 10-х 

классов 

«Мое время-мои возможности» В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом ГБУ  

ДО ЦППМСП 

ОУ №1,351,353,354,355 

356,358,362,366,372,373 

484,489,495,496,507,508 

510,519,536,537,543,544 

594,643 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

900 человек 

2.3 

Интерактивное занятие 

для учащихся 11-х 

классов 

 

«Укрепление семейных 

ценностей среди молодежи как 

средство профилактики 

рискованного поведения» 

В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом  

ГБУ ДО ЦППМСП 

ОУ №1,353,354,355 

372,373,495,537,543,643 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

275 человек 

2.4 Интерактивная беседа для  

учащихся 2-х классов 

«Уроки здоровья»  В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом  

ОУ №1,354,355,372 

373,485,495,510,525,537 

543,643 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

700 человек 



ГБУ ДО ЦППМСП 

2.5 Интерактивное занятие 

для учащихся 3-4 классов 

«В стране вредных советов» В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом  

ГБУ ДО ЦППМСП 

ОУ 

№1,353,354,355,372,373 

485,495,510,525,526,537 

543,643 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

875 человек 

2.6 Интерактивная беседа для 

учащихся 7-х классов 

«Профилактика социальных 

рисков»  

В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом  

ГБУ ДО ЦППМСП 

ОУ №1, МШ, 351,353 

354,355,356,358,362,370 

371,372,373,484,485,489 

495,496,507,508,510 

519,536,537,543,544 

,594,643,663 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

1450  человек 

2.7 Групповые занятия  Районный штаб 

старшеклассников 

В течение года ГБОУ Московского 

района 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

20 человек 

3. Игры по станциям 

3.1 Игра по станциям для 

учащихся 5-х классов 

«Здоровье – это здорово»  В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом  

ГБУ ДО ЦППМСП 

ОУ№ 

351 

356 

358 

362 

370 

484 

489 

496 

519 

594 

663 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

400 человек 

 

 

3.2 Деловая игра для 

учащихся 10-х классов 

«Безопасность в интернете»  В течение года в 

соответствие с 

Годовым планом  

ГБУ ДО ЦППМСП 

ОУ№ 

351 

356 

358 

362 

366 

371 

484 

489 

496 

508 

519 

536 

544  

звездный 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

460  человек 



4. Организационно-массовые мероприятия 

4.1. Социальный марафон  «Школа- территория здорового 

образа жизни» 

В течение года По заявке Карловская Г.А. 

Шувалова Ю.И. 

400 человек 

4.2 Научно-практическая 

конференция 

«Здоровое поколение России» 

для учащихся старших классов 

15 марта 2019 года По дополнительным 

заявкам 

Шкапова Л.В. 

Доронина О.В. 

30 человек 

4.3 Классные часы Общегородской «День 

безопасности» 

По дополнительному 

графику три раза в 

год 

ГБОУ Московского 

района 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

Зиновьева В.А. 

1200 человек 

 социально-психологическое тестирование обучающихся 

государственных образовательных учреждений Санкт-

Петербурга на предмет раннего выявления незаконного 

потребления наркотических средств  

и психотропных веществ в 2018-2019 учебном году 

01-20.10.2018 ГБОУ Московского 

района 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

 

4500 человек 

5. Просвещение 

5.1. Общешкольные 

родительские собрания 

Общегородской «День 

безопасности» 

По дополнительному 

графику три  раза в 

год 

ГБОУ Московского 

района 

Шкапова Л.В 

Карловская Г.А. 

Зиновьева В.А. 

2500  человек 

5.2 Групповые занятия  для 

родителей  

«Эффективное взаимодействие 

родителей с детьми» 

В течение года родители Шкапова Л.В 

Карловская Г.А 

24 человека 

5.3. Проведение круглых 

столов, Тематических 

встреч для родителей. 

1. «День матери»  

2.«Семейная медиация в раннем 

предупреждении асоциального 

поведения несовершеннолетних» 

3.«Правовая азбука для взрослых 

и детей» 

4.«Роль семейных традиций в 

профилактике социальных 

рисков детей и подростков»; 

5. «Здоровье детей – богатство 

семьи»; 

6. «Влияние семьи на 

профессиональный выбор» 

7. «Все дети  талантливы» 

21 Ноября 2018года 

20 Февраля 2019 года 

 

 

19сентября 2018 года 

 

17 октября 2018года 

 

 

19декабря 2018 года 

 

20 марта 2019 года 

 

17 апреля 2019 

ГБОУ Московского 

района 

Шкапова Л.В. 

Карловская Г.А. 

Зиновьева В.А. 

150 человек 

 

 

 

Заместитель директора по ОПР   ГБУ  ДО ЦППМСП                                                   Карловская Г.А.                                                        


