Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

Московского района г. Санкт-Петербурга

УТВЕРЖДАЮ

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник отдела образования администрации Московского района

Санкт-Петербурга

А.В. Захарова 2018 г. «УТВЕРЖДАЮ» Пиректор ГБУ ДО ЦППМСП Московского района Еанкт-Петербурга Л. В. Шканова 2018 г.

ГОДОВОЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЗАВИСИМОГО ПОВЕДЕНИЯ СРЕДИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

па 2018-2019 учебный год

Московский район 2018 г.



ГБУ ДО ЦППМСП МОСКОВСКОГО РАЙОНА НА 2018-19 УЧЕБНЫЙ ГОД.

№ п/п	Планируемые мероприятия	Название учебной программы	Дата, время проведения	Место проведения	Ответственный	Планируемый охват целевых групп		
1.								
1.1	Дополнительная общеобразовательная программа для учащихся 8 -9 классов	«Мой свободный мир»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	OY№353 510 543	Шкапова Л.В. Карловская Г. А.	75 человек		
1.2	Дополнительная общеобразовательная программа для учащихся 8-9 классов	«Мое время-мои возможности»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	ОУ№354	Шкапова Л.В. Карловская Г. А.	25 человек		
	Интерактивные беседы							
	,		нтегрированные заня					
2.1	Интерактивное занятие для учащихся 8-х классов	«Мой свободный мир»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	ОУ №1 Морская школа, 351,353,354,355 356,358,362,366,370 371,372,373,484,485 489,495,496,507,508,510 519,525,526,536,537 543,544,594,643,663 колледж Звездный	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	1850 человек		
2.2	Интерактивное занятие для учащихся 10-х классов	«Мое время-мои возможности»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	OY №1,351,353,354,355 356,358,362,366,372,373 484,489,495,496,507,508 510,519,536,537,543,544 594,643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	900 человек		
2.3	Интерактивное занятие для учащихся 11-х классов	«Укрепление семейных ценностей среди молодежи как средство профилактики рискованного поведения»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	OY №1,353,354,355 372,373,495,537,543,643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	275 человек		
2.4	Интерактивная беседа для учащихся 2-х классов	«Уроки здоровья»	В течение года в соответствие с Годовым планом	OY №1,354,355,372 373,485,495,510,525,537 543,643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	700 человек		

			ГБУ ДО ЦППМСП				
2.5	Интерактивное занятие для учащихся 3-4 классов	«В стране вредных советов»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	OУ №1,353,354,355,372,373 485,495,510,525,526,537 543,643	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	875 человек	
2.6	Интерактивная беседа для учащихся 7-х классов	«Профилактика социальных рисков»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	OY №1, MIII, 351,353 354,355,356,358,362,370 371,372,373,484,485,489 495,496,507,508,510 519,536,537,543,544 ,594,643,663	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	1450 человек	
2.7	Групповые занятия	Районный штаб старшеклассников	В течение года	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	20 человек	
3.	Игры по станциям						
3.1	Игра по станциям для учащихся 5-х классов	«Здоровье – это здорово»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	OY№ 351 356 358 362 370 484 489 496 519 594 663	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	400 человек	
3.2	Деловая игра для учащихся 10-х классов	«Безопасность в интернете»	В течение года в соответствие с Годовым планом ГБУ ДО ЦППМСП	ОУ№ 351 356 358 362 366 371 484 489 496 508 519 536 544 звездный	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	460 человек	

4.	Организационно-массовые мероприятия							
4.1.	Социальный марафон	«Школа- территория здорового образа жизни»	В течение года	По заявке	Карловская Г.А. Шувалова Ю.И.	400 человек		
4.2	Научно-практическая конференция	«Здоровое поколение России» для учащихся старших классов	15 марта 2019 года	По дополнительным заявкам	Шкапова Л.В. Доронина О.В.	30 человек		
4.3	Классные часы	Общегородской «День безопасности»	По дополнительному графику три раза в год	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А. Зиновьева В.А.	1200 человек		
	социально-психологическое тестирование обучающихся государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в 2018-2019 учебном году		01-20.10.2018	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А.	4500 человек		
5.		Просвещение						
5.1.	Общешкольные родительские собрания	Общегородской «День безопасности»	По дополнительному графику три раза в год	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В Карловская Г.А. Зиновьева В.А.	2500 человек		
5.2	Групповые занятия для родителей	«Эффективное взаимодействие родителей с детьми»	В течение года	родители	Шкапова Л.В Карловская Г.А	24 человека		
5.3.	Проведение круглых столов, Тематических встреч для родителей.	1. «День матери» 2. «Семейная медиация в раннем предупреждении асоциального поведения несовершеннолетних»	21 Ноября 2018года 20 Февраля 2019 года	ГБОУ Московского района	Шкапова Л.В. Карловская Г.А. Зиновьева В.А.	150 человек		
		3.«Правовая азбука для взрослых и детей» 4.«Роль семейных традиций в профилактике социальных рисков детей и подростков»;	19сентября 2018 года 17 октября 2018года					
		5. «Здоровье детей – богатство семьи»;	19декабря 2018 года					
		6. «Влияние семьи на профессиональный выбор» 7. «Все дети талантливы»	20 марта 2019 года 17 апреля 2019					